
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

SUBEJERCICIO

PAGADODEVENGADOMODIFICADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 257,836,584.64 $ 18,613,382.13 $ 147,277,769.99$ 125,470,207.51$ 129,172,196.78$ 276,449,966.77SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

257,836,584.64 276,449,966.7718,613,382.13 129,172,196.78 125,470,207.51 147,277,769.99SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 12,389,593,195.21 $ 880,701,585.67 $ 6,343,722,438.21$ 6,640,056,228.04$ 6,926,572,342.67$ 13,270,294,780.88DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
9,804,402,742.54 10,277,546,613.24473,143,870.70 5,797,802,696.49 5,544,977,329.08 4,479,743,916.75PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS
1,563,293,484.41 1,924,133,230.59360,839,746.18 685,749,068.59 667,169,640.50 1,238,384,162.00PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS

158,835,539.11 154,081,296.63)(4,754,242.48 60,795,724.34 57,896,610.42 93,285,572.29PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
777,897,102.19 823,156,140.8545,259,038.66 355,965,651.28 344,163,242.56 467,190,489.57PROMOCIÓN Y FOMENTO

85,164,326.96 91,377,499.576,213,172.61 26,259,201.97 25,849,405.48 65,118,297.60REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 

FEDERAL)
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 2,157,970,426.30 $ 15,299,325.51 $ 1,543,926,002.75$ 620,945,367.31$ 629,343,749.06$ 2,173,269,751.81ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,923,649,386.07 1,935,937,514.7612,288,128.69 554,502,521.12 547,874,413.50 1,381,434,993.64APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
234,321,040.23 237,332,237.053,011,196.82 74,841,227.94 73,070,953.81 162,491,009.11APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 491,128,916.00 $ 7,208,274.00 $ )(536,354,664.85$ 1,030,363,436.96$ 1,034,691,854.85$ 498,337,190.00OBLIGACIONES
491,128,916.00 498,337,190.007,208,274.00 1,034,691,854.85 1,030,363,436.96 )(536,354,664.85PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 10,966,132,680.00 $ 420,122.45 $ 5,923,130,926.89$ 5,031,788,493.46$ 5,043,421,875.56$ 10,966,552,802.45PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
10,966,132,680.00 10,966,552,802.45420,122.45 5,043,421,875.56 5,031,788,493.46 5,923,130,926.89GASTO FEDERALIZADO

3,219,661,087.59 3,219,661,087.590.00 1,771,024,515.39 1,768,405,169.18 1,448,636,572.20PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

943,178,033.26 943,178,033.260.00 370,003,342.71 370,003,342.71 573,174,690.55COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 30,425,500,923.00 $ 922,242,689.76 $ 15,904,229,877.02 $ 15,587,032,245.17 $ 15,443,513,735.74$ 31,347,743,612.76TOTAL DEL GASTO

70


